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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 شرط موفقیت استیضاح
 ســید نظام‌الدین موسوی: »اســتیضاح حق مجلس است و وزرای ضعیف 
حتما باید عزل شوند. اما مشکل دولت فعلی، تنها ضعف یک یا دو وزیر نیست. 
مشــکل، فقدان ایده مرکزی و فرمانده اقتصادی است. تا وقتی کلیت دولت 
از وضعیت جزیره‌ای، بی‌برنامگی، بلاتکلیفی و بی‌سر بودن فعلی خارج نشود، 

شوربختانه استیضاح همدردی دوا نخواهد کرد.‌«
 درست برانید

 میثم ظهوریان: »سال‌هاســت دولت مانند راننده‌ای شــده است که پای 
راســت خودش را روی گاز تورم و پای چپش را بر ترمز حقوق و دســتمزد 

گذاشته است. با این دست فرمان ماشین اقتصاد چپ خواهد کرد.«
 نتیجه دموکراسی آمریکایی

 رضا حق‌جو با انتشــار این تصاویر نوشت: »بلایی که دموکراسی آمریکا بر 
سر هر کشوری میاره.«

 »مرز« یک خط روی نقشه نیست

 کاربری با انتشــار تصویری از خدمت سربازان نقطه صفر مرزی کشورمان 
در میان برف و سرما، نوشت: »سربازهایی که توی برف و سرما ایستادن تا ما 
با خیالِ راحت بخوابیم. مرز فقط یک خط روی نقشه نیست؛ آدم‌هایی هستن 

که پای اون ایستادن.«
 رنج مردم

 محمدجواد محمدزاده: »مردم مظلوم ایران نمی‌دانند لهِ شــدن زیر فشار 
دلار ۱۳۵ هزار تومانی را تحمل کنند یا پرخاشگری و منت‌گذاریِ جعفر بابت 
هیچ کاری نکردن را، یا تور تفریحیِ داماد و دختر پزشکیان )این‌بار بدون پدر( 
به آذربایجان به عنوان سرپرســت هیئت ایرانی را و یا تبریک تولدِ پزشکیان 

به الهام علی‌اف را.«
 دلگرم با قرآن‌کریم

 کاربری با انتشار این تصاویر از آوارگان فلسطینی نوشت: »تو این سرمای 
زمســتون فقط خوندن قرآنه که میتونه دلشــون رو گرم کنه و صبرشون رو 

زیاد...«
 دیپلماسی مدنظر آمریکا

 امیرعلی ابوالفتح: »این که نماینده آمریکا در شــورای امنیت سازمان ملل 
خطاب به ایران می‌گوید »دســت دیپلماســی رئیس‌جمهور ترامپ را که به 
سوی شما دراز شده است، بگیرید« منظورش همان خروج آمریکا از برجام و 

بمباران تاسیسات اتمی ایران است؟«
احمق و احمق‌تر

 عبدالله گنجی: »نتانياهو چند ماهی اســت با ملت ایران ســخن نمی‌گوید. 
نمی‌گوید در کنار شما هستیم! نمی‌گوید جنگ با شما نبود! نمی‌گوید آب‌تان 
را حل می‌کنیم! صهیونیست‌ها به‌شدت واقع‌گرا هستند. حساب کار را فهمید. 
رفتار مردم ایران او را باز تنظیم کرد. افتضاح را متوجه شد. البته اونقدر که او 
فهمید پهلوی‌چی‌ها تاثیرات همراهی با او را نفهمیدند. چون مطلوب آنان وضع 
موجود نیست بلکه آرزوست. بدون آرزو- خبر دق می‌کنند و افسرده می‌شوند.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

رئیس کل دادگستری استان هرمزگان:

ادعای نماینده مجلس در مورد ریختن برنج در دریا صحت ندارد
ادعای  رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان 
برخی افراد از جمله یک نماینــده مجلس که گفته 
بود، تن تن برنج در بندر شهید رجایی به دریا ریخته 

می‌شود را تکذیب کرد.
به گزارش خبرگزاری میــزان ، مجتبی قهرمانی اظهار 
داشت: اخیراً اظهاراتی از ســوی یکی از نمایندگان مجلس 
شورای اســامی مبنی بر ریخته‌شدن محموله‌های برنج به 
دریا در بندر شهید رجایی مطرح شده است که ضمن رد آن، 

ادعای مطرح شده تکذیب می‌شود.
قهرمانی افزود: براســاس اســتعلامات بــه عمل آمده 
هیچ‌گونه محموله برنجی در بندر شهید رجایی معدوم یا به 
دریا ریخته نشــده است و اساساً چنین ادعایی فاقد هرگونه 

مســتندات میدانی و قانونی بوده و با واقعیت‌های موجود در 
بنادر کشور مغایرت دارد.

وی با تأکید بر اینکه دستگاه قضایی در سال‌های اخیر، 
اقدامات گســترده و مؤثری را در راســتای تسهیل تجارت، 
جلوگیــری از رســوب کالا و حمایت از فعــالان اقتصادی 
قانون‌مدار انجام داده است، خاطرنشان کرد: تسهیل و تسریع 
فرآیند‌های زیست‌محیطی مرتبط با ترخیص و شماره‌گذاری 
خودرو‌ها با حفظ الزامات قانونی، رفع موانع ناشی از اختلافات 
سازمان استاندارد، گمرک، بنادر و سایر دستگاه‌های اجرایی 
و همچنین تعیین تکلیف سریع کالا‌های متروکه، دپوشده و 
بلاتکلیف در بنادر با هدف جلوگیری از خسارت به بیت‌المال 

و فعالان اقتصادی از جمله مهم‌ترین این اقدامات است.

رئیس کل دادگســتری اســتان هرمــزگان گفت: در 
نتیجه اقدامات دادگســتری کل اســتان هرمزگان، تنها در 
چند محمولــه، بیش از پنج‌هــزار و ۴۶۷ تن محموله برنج 
معطل‌مانده در بندر شــهید رجایی، تعیین تکلیف و از این 

بندر خارج شده است.
قهرمانی ادامه داد: ضمن تأکید بر اهمیت امنیت غذایی 
و معیشــت مردم، انتظار می‌رود اظهارنظر‌ها در موضوعات 
عمومی، بر پایه اطلاعات دقیق، مستند و میدانی مطرح شود 
تا از ایجاد تشویش در اذهان عمومی جلوگیری به عمل آید.

این گزارش حاکی اســت، اخیراً تصاویــری از ریختن 
برنج در دریا منتشر شده بود که به گفته کارشناسان فضای 

مجازی صحت نداشته و ساخته هوش مصنوعی بوده است.

یک  در  انگلیس  در  زنان  زندان‌های 
دهه اخیر شاهد رکوردشکنی خودزنی و 

مرگ زنان زندانی بوده است.
زندان‌های  میزان‌،  به گزارش خبرگزاری 
زنان به‌عنــوان یکی از کانون‌های اصلی نقض 
حقوق بشــر در انگلیس در سال‌های اخیر با 

تشدید و وخامت بحران مواجه شده‌اند.
به گزارش گاردین، گزارش اینکوئســت، مؤسسه خیریه انگلیسی نشان 
می‌دهد که در طول دهه گذشته، ۹۷ زن در زندان‌های این کشور جان خود 
را از دســت داده‌اند و موارد خودزنی در میان زندانیان زن به بالاترین سطح 

ثبت شده رسیده است.
گزارش یادشده براساس آمار وزارت دادگستری از سال ۲۰۱۵ تهیه شده 
تا به تعداد کل مرگ‌ها برســد؛ این مؤسســه خیریه اعلام کرد که این اعداد 

شواهدی برای وخامت اوضاع در زندان‌های زنان در انگلیس هستند.
مرگ‌های مورد تجزیه و تحلیل این گزارش شامل مرگ زندانی ۲۶ساله، 
بر اثر خودکشــی که پیش از این اقدام یادداشتی به ماموران زندان داده بود، 
تشنج و مرگ زندانی ۴۹ساله در ســلولش و نوزاد زندانی ۱۸ساله‌ای که در 
ســلولش به تنهائی زایمان کرد، می‌شد. مدیر تحقیقات یادشده، گفت: تنها 
قطعیت این اســت که مرگ‌های بیشــتری رخ خواهد داد، مگر اینکه دولت 
به ‌طور اساســی مســیر خود را تغییر دهد. وزارت دادگستری انگلیس این 
مرگ‌ها را نمونه غم‌انگیزی از چگونگی ناکارآمدی سیســتم زندان برای زنان 
زندانی خواند. این گزارش ۱۷ سال پس از گزارش کورستون مطالعه‌ای درباره 
زنان آســیب‌پذیر در سیســتم عدالت کیفری انگلیس منتشر شد که پس از 
مرگ ۶ زن در زندان اســتایل در یک ســال، جایگزینــی زندان‌های زنان با 
واحد‌هــای کوچک و امن را توصیه می‌کرد. اگرچــه ۴۱ مورد از توصیه‌های 
کورستون توسط دولت پذیرفته شد، اما منتقدان می‌گویند که آن‌ها به‌ندرت 
به درستی اجرا شده‌اند. توصیه‌های بررسی نیاز‌های بهداشتی و مراقبت‌های 
اجتماعی زنان زندانی در سال ۲۰۲۳ نیز توسط دولت پذیرفته شد، در حالی 
که طرح استراتژی مجرمان زن ۲۰۲۲-۲۰۲۵ با هدف کاهش تعداد زنانی که 
وارد سیســتم عدالت کیفری می‌شوند، تدوین شده بود. اما پس از چند سال 
کاهش، تعداد زندانیان زن در انگلیس بین ژوئن ۲۰۲۰ تا ژوئن ۲۰۲۴ حدود 
۱۲درصد افزایش یافت و از سه هزار و ۳۰۰ نفر به سه هزار و ۷۰۰ نفر رسید؛ 
پیش‌بینی می‌شود که این تعداد تا سال ۲۰۲۷ به چهار هزار نفر برسد. وزارت 
دادگستری انگلیس اعلام کرد: بسیاری از زنان زندانی اغلب قربانی خشونت 

خانگی و بیش از نیمی از آن‌ها مادر هستند.

افزایش 
مرگ زنان
 در زندان‌

انگلیس

در  انفجار در یک خانه ســالمندان 
حومــه فیلادلفیا، منجر بــه فروریختن 
از یک ساختمان شد و دست‌کم  بخشی 
دو نفر کشته و پنج نفر دیگر نیز مفقود 

شدند.
به گزارش ایسنا، مقامات اعلام کردند که 

تعداد دقیق مجروحان و افراد محبوس در داخل هنوز اعلام نشده است.
شــرکت برق »پکو« در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای امدادی حوالی 
ساعت ۲ بعدازظهر به گزارش‌هایی مبنی بر استشمام بوی گاز در محل حادثه 
واکنش نشــان دادند. در این بیانیه آمده است: در حالی که نیروهای امدادی 
در محل بودنــد، انفجاری در این مرکز رخ ​​داد. نیروهــای امدادی پکو، گاز 
طبیعی و برق این مرکز را قطع کردند تا ایمنی امدادگران و ســاکنان محلی 
را تضمین کنند. در همین حال، پلیس شــهرک آپرِ میکفیلد در شبکه‌های 
اجتماعی اعلام کرد که این یک »حادثه با تلفات گســترده« بوده و به مردم 
هشــدار داد که از این منطقه دوری کنند. به گزارش گاردین، علت وقوع این 

انفجار هنوز مشخص نیست.

انفجار 
در خانه سالمندان 

قربانی گرفت

آمریکا

عضو کمیسیون قضائی مجلس با اشاره به علت 
بازگشــت مصوبه تعیین ســقف کیفری مهریه به 
کمیسیون قضائی گفت: این بازگشت به‌منظور رفع 
ابهام و اجمال از تبصره‌های سه و چهار و پنج ماده 

یک بوده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، عثمان ســالاری با اشــاره 
به علت بازگشــت مصوبه تعیین ســقف کیفری مهریه به 
کمیسیون قضائی اظهار داشت: این بازگشت به‌منظور رفع 
ابهــام و اجمال از تبصره‌های ســه و چهار و پنج ماده یک 
بوده است. کمیسیون در اولین فرصت این ابهامات را مرتفع 
خواهد کرد و مجدداً مصوبه را به مجلس اعاده خواهد نمود. 
ســالاری در ادامه به تشــریح مفهوم سقف کیفری مهریه 
پرداخت و اعلام کرد: ســقف کیفری مهریه به این معنی 
است که اگر مهریه تا 14 سکه باشد و فرد استطاعت مالی 
برای پرداخت آن را نداشــته باشد و اعسار وی ثابت نشده 
باشد، از پابند الکترونیکی استفاده خواهد شد. این موضوع 

تحت نظارت سازمان‌های مربوطه انجام خواهد گرفت.

وی همچنین با اشــاره به ســوءتفاهم‌های موجود در 
جامعه دربــاره این مصوبه، افــزود: بعضی‌ها القا می‌کنند 
که کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس مهریه بانوان را به 
14 سکه محدود کرده اســت، در حالی ‌که چنین چیزی 
نیست. زوجین می‌توانند هر میزان که توافق کنند، مهریه 
تعیین نمایند. نکاح‌نامه جزو اسناد رسمی لازم‌الاجرا است 
و می‌تــوان از طریق اجرائیــات اداره ثبت یا اجرای احکام 

دادگستری اقدام نمود.
عضو کمیســیون قضائی مجلس در بخش دیگری از 
ســخنان خود در رادیو گفت‌وگو به تبعات منفی حبس و 
زندانی‌شدن افراد به دلیل عدم پرداخت مهریه اشاره کرد 
و گفــت: وقتی فردی به دلیل عدم پرداخت مهریه زندانی 
می‌شــود، شــغل و منبع درآمد خود را از دست می‌دهد. 
این موضوع نه‌تنها مشــکل فرد را حل نمی‌کند، بلکه آن 
را تشــدید می‌نمایــد. علاوه‌بر این، موجــب کینه‌توزی و 

کینه‌ورزی نیز می‌شود.
سالاری در پاسخ به اینکه مصوبه تعیین سقف کیفری 

مهریه قرار بوده چه مشکلی را در نظام قضائی و اجتماعی 
حل نماید بیان داشت: این مصوبه قرار بوده از تبدیل یک 
مشکل به چندین مشکل جلوگیری نماید. وقتی فردی به 
دلیل عدم پرداخت مهریه زندانی می‌شــود، نه‌تنها مشکل 
مالی حل نمی‌شــود، بلکه مشکلات اجتماعی و خانوادگی 

نیز به آن اضافه می‌گردد.
سالاری افزود: این تصور اشتباه است و ناشی از القائات 
غلط برخی افراد اســت. زوجین می‌تواننــد هر میزان که 
توافــق کنند، مهریه تعیین نمایند. نکاح‌نامه جزو اســناد 
رســمی لازم‌الاجرا است و می‌توان از طریق اجرائیات اداره 

ثبت یا اجرای احکام دادگستری اقدام کرد.
وی اظهار داشت: اســتفاده از پابند الکترونیکی برای 
افــراد غیر مســتطیع مالی تا چهارده ســکه، یک راهکار 
جایگزین برای حبس و زندانی‌شدن است. این روش نه‌تنها 
از تبدیل یک مشکل به چندین مشکل جلوگیری می‌نماید، 
بلکه موجب می‌شود که فرد بتواند به فعالیت‌های شغلی و 

اجتماعی خود ادامه دهد.

عضو کمیسیون قضائی مجلس:

هدف مصوبه سقف کیفری مهریه محدودکردن مهریه توافقی زوجین نیست

در  خدماتی  و  فرهنگــی  عمرانــی،   پروژه‌های 
یکصد و نود و ششمین پویش امید و افتخار با حضور 
 معاون شــهردار تهران و جمعی از مدیران شهری در

 6 منطقه تهران افتتاح شد.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، یکصد و نود و ششمین 
پویش امید و افتخار شامل بسته افتتاحیه مناطق ۵، ۸، ۱۰، 
۱۶، ۱۸ و ۲۱، روز چهارشــنبه ۳ دی‌مــاه با حضور لطف‌الله 
فروزنده، معاون هماهنگی و امور مناطق شــهرداری تهران 
 و جمعی از مدیران شــهری در محــل قرائت‌خانه یاس در 

منطقه ۲۱ برگزار شد.
اصلاح هندسی دوربرگردان ضلع غربی صادقیه، اصلاح 
هندســی ضلع جنوبی ســیمون بولیوار از میدان دانشگاه و 
بهسازی شبکه آب‌های سطحی خیابان پیامبر در منطقه ۵، 
احداث زیرگذر زقر، احــداث مخزن آب ۱۰۰۰ متر مکعبی 

بوستان گلســتانه و احداث پیاده‌راه شــهیدان میرزایی در 
منطقه ۱۸، قرائت‌خانه یاس، احداث خیابان‌های آبان ۶ و ۷،  
 احداث کوچه فتح، احداث خیابان ولی‌عصر انتهای مریم ۳، 
 احداث کوچه گلســرخی و احداث کلینیک در منطقه ۲۱، 
 حسینیه بوستان رضوان و بهسازی مقبره الشهدا در منطقه ۱۰، 
احداث فاز دوم پیاده‌راه شهید صابونیان، احداث دوربرگردان 
شــمال به شمال خیابان رجایی‌شــمالی، بهسازی و تجهیز 
بوستان بعثت و احداث سرویس بهداشتی میثاق در منطقه 
۱۶ و احــداث کلانتری مدائن در منطقــه ۸ پروژه‌های این 

بسته افتتاحیه را تشکیل می‌دهند.
فروزنده در این مراســم با اشــاره به اقدامات مدیریت 
 شــهری ششــم در پایتخت اظهار داشــت: در ایــن دوره 
علاوه ‌بر اینکه هر منطقه ما تبدیل به کارگاه شــده اســت، 
اقدامات مهم و بزرگی مانند برقی‌ســازی ناوگان حمل‌ونقل 

عمومی را داشــتیم. بیش از دو هزار و 500 قرارداد اتوبوس 
برقی که ۵۰۰ مورد آن در حال خدمت هستند منعقد شده 
اســت. در هیچ دوره‌ای قرارداد چهار هزار اتوبوس را در شهر 

تهران نداشتیم.
معاون شهردار تهران ادامه داد: در این دوره از مدیریت 
شــهری حدود ۶ میلیون تن آســفالت‌ریزی در معابر شهر 
داشــتیم و ســه پروژه مهم بروجردی، یادگار و شوشتری را 
اجرا و آغاز کردیــم. وی افزود: امروز با طرح آرمان در بحث 
تربیــت کودکان و نوجوانان کار می‌کنیم. همچنین توجه به 
تیم‌های ملی ورزشی در رشته‌های مختلف و حمایت از آن‌ها 
را در این دوره بیش از پیش شاهد هستیم. همچنین اجرای 
مسابقات قهرمان شــهر اجرا می‌شود. علاوه ‌بر این برگزاری 
رویدادهای مهم ملی مذهبی در این دوره از مواردی است که 

می‌تواند الگوی سایر شهرها قرار گیرد.

به طرفیت دولت آمریکا

رسیدگی به دادخواهی خانواده شهدا و جانبازان حمله رژیم بعث به زمین فوتبال چوار آغاز شد
به دادخواهی خانواده شهدا  دادگاه رسیدگی 
و جانبازان حمله بــه زمین فوتبال چوار در ایلام 
به ریاست قاضی حســین‌زاده با حضور جمعی از 
خانواده‌های شهدا و جانبازان این حادثه آغاز شد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، دادگاه رسیدگی 
به دادخواهی خانواده‌های شهدای زمین فوتبال چوار در 

۲۳ بهمن سال ۱۳۶۵ که منتهی به شهادت و جانبازی 
تعدادی از هموطنان در این شهرســتان شد، در استان 

ایلام به ریاست قاضی حسین‌زاده آغاز شد.
قاضی حســین‌زاده در ابتدای جلسه گفت: دادگاه 
حاضر براساس مقررات و قوانین جاری کشور صلاحیت 

رسیدگی و استماع دعوای حاضر را دارد.

وی افزود: مســتندات قانونی صلاحیت این دادگاه 
برای اســتماع دعوی حاضر بــه طرفیت دولت آمریکا و 
سردمداران آن شامل قانون صلاحیت محاکم جمهوری 
اسلامی ایران اســت، براســاس این قانون قوه قضائیه 
مکلف است نسبت به اســتماع و پذیرش دادخواهی از 
اتباع ایرانی به طرفیــت دولت‌هایی که ناقض قوانین ما 

هســتند، رســیدگی کند. در ۲۳ بهمن‌ماه سال ۱۳۶۵ 
هواپیماهای دشــمن بعثی عراق مســابقه فوتبال بین 
تیم‌های ایلام و چــوار را در زمین فوتبال چوار )دقیقه 
۵۵( مورد بی‌رحمانه‌ترین حمــات هوائی قرار دادند و 
تعداد ۱۵ نفر از بازیکنان، مربیان و تماشاگران شهید و 

تعدادی نیز مجروح و جانباز شدند.

رئیس مرکــز مدیریــت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشــت 
آنفلوآنزای H۳N۲ همچنان ســوش غالب در کشور است و برخی 

استان‌ها هنوز پیک بیماری را تجربه می‌کنند.
قبــاد مرادی درباره آخرین وضعیت عفونت‌های تنفســی در گردش در 
کشور به ایسنا گفت: نتایج سیستم رصد عفونت‌های تنفسی در گردش بیانگر 
این است نسبت موارد دارای علائم عفونت های تنفسی در بین تمام مراجعان 
ســرپایی و بستری در هفته چهارم آذرماه نســبت به چند هفته گذشته در 
حال کاهش اســت. مرادی افزود: این نســبت که طی هفته‌های گذشته به 
بالای ۱۶درصد رســیده بود، اکنون به ۱۳.۴درصد در مراجعان ســرپایی و 
۱۱.۵درصد در مراجعان بستری رســیده است. نسبت موارد مثبت آنفلوآنزا 
و کووید-۱۹ مثبت در بین افراد دارای علائم عفونت‌های تنفســی به ترتیب 
۲۲.۸ و ۰.۴درصد در آخرین هفته آذر اســت. وی درباره نوع غالب آنفلوآنزا 
در ایــران نیز توضیح داد: ســوش غالب آنفلوآنزا در کشــور، آنفلوآنزای نوع 
A زیرگروه )ســاب‌تایپ( H۳N۲ است. برخی اســتان‌های کشور هنوز پیک 
آنفلوآنزا را تجریه می‌کنند، براساس یافته‌های نظام دیده‌وری، میزان آنفلوآنزا 
در اســتان‌های هرمزگان، آذربایجان‌شــرقی، کردســتان، اردبیل، گلستان، 
آذربایجان‌غربــی، فارس، زنجان، گیلان، چهارمحال و بختیاری، ســمنان و 

لرستان طی هفته چهارم آذرماه از متوسط کشوری بالاتر بوده است.
رئیــس مرکــز مدیریــت بیماری‌های واگیــر وزارت بهداشــت درباره 
دورهمی‌های شــب یلدا و تاثیر احتمالی آن در افزایش موارد آنفلوآنزا اظهار 
داشت: به طور کلی حضور در فضاهای سربسته و از جمله دورهمی‌های شب 
یلدا نیز می‌تواند روند بیماری را تحت تاثیر قرار دهد. در مجموع رعایت آداب 

تنفسی برای اجتناب از ابتلا به آنفلوآنزا ضروری است.

تداوم پیک آنفلوآنزا در ۱۲ استان‌

مدیرعامل انجمن اوتیســم ایــران اعلام کرد 
بســیاری از خانواده‌های دارای کــودک مبتلا به 
اوتیســم، مجبورند هزینه‌های سنگین توانبخشی 
را شخصاً پرداخت کنند، زیرا بیمه‌ها به ‌طور کامل 

خدمات این کودکان را پوشش نمی‌دهند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سعیده صالح‌غفاری 
با اشــاره به دشواری‌ها و چالش‌های گسترده خانواده‌های 
دارای فرزنــد اوتیســم گفــت: اوتیســم پیچیده‌ترین، 
ســخت‌ترین و پرهزینه‌ترین اختلال دوران رشد به‌شمار 
می‌رود و بیمــاران صعب‌العلاج و خانواده‌های آنان از نظر 
فشار‌های روانی، اقتصادی و اجتماعی با چالش‌های جدی 
مواجه هستند؛ به‌گونه‌ای که بســیاری از خانواده‌ها تمام 

زندگی خود را وقف فرزندشان می‌کنند.
صالح‌غفاری درباره آمار اعضای انجمن اظهار داشــت: 
در حــال حاضر نزدیک بــه ۱۰ هزار نفر عضو رســمی 

انجمن اوتیســم ایران هستند که بیشترین تعداد آن‌ها با 
حدود ســه هزار نفر در تهران قرار دارند و ســایر اعضا در 
اســتان‌های دیگر پراکنده‌اند. نسبت ابتلا در پسران چهار 
برابر دختران اســت، اما شدت اختلال در دختران بیشتر 

مشاهده می‌شود.
وی ادامه داد: حدود ۳۰۰ خانواده در کشور داریم که 
بیش از یک فرزند مبتلا به اوتیسم دارند. نقش ژنتیک در 
این زمینه از نظر علمی اثبات شده، اما هنوز ژن مشخصی 
شناسایی نشده است. همچنین اکثر کودکان دارای اختلال 
طیف اوتیســم، با مشکلات دیگری مانند تشنج، مشکلات 

کف پا، فلج مغزی و سایر اختلالات همراه مواجه هستند.
مدیرعامل انجمن اوتیســم ایران با اشاره به وضعیت 
سنی مبتلایان گفت: حدود دو هزار و 500 نفر از اعضای 
ما بزرگســالان دارای اوتیسم هســتند که در حال حاضر 
هیچ متولی مشخصی ندارند و هیچ خدمت تعریف‌شده‌ای 

بــرای آن‌ها وجود نــدارد. بیش از هفت هــزار نفر از این 
بیماران در خانه‌ها نگهداری می‌شــوند و مراکز نگهداری 

شبانه‌روزی متناسب با نیاز موجود نیست.
صالح‌غفاری با بیان اینکه این انجمن در سال ۱۳۹۳ 
با بودجه‌ای حدود ۱۰۰ هزار تومان آغاز به کار کرد، گفت: 
در ایران تاکنون حدود ۳۰ هزار نفر شناسایی شده‌اند، در 
حالی که برآورد می‌شود بیش از ۱۰۰ هزار نفر دیگر هنوز 

شناسایی نشده باشند.
وی تاکید کرد: هزینه‌های آموزشی و توانبخشی برای 
یک کودک زیر هفت ســال در طیف متوســط، حداقل 
ماهانه ۲۵ میلیون تومان اســت. این کودکان مشــکلات 
دندان‌پزشــکی و درمانی خاص دارنــد و اغلب باید تحت 
بیهوشی درمان شوند؛ هزینه درمان و بیهوشی هر دندان 
برای آن‌ها به حدود ۲۵ میلیون تومان می‌رســد، زیرا این 

کودکان درد را به‌درستی درک نمی‌کنند.

 لزوم غربالگری زودهنگام اوتیسم
مدیر مطالبه‌گری انجمن اوتیســم ایران نیز با اشاره به 
نقش همزمــان عوامل ژنتیکی و محیطــی در بروز اختلال 
اوتیسم، بر اهمیت شناســایی زودهنگام اوتیسم تاکید کرد 
و گفــت: برخلاف برخــی بیماری‌ها مانند ســندروم داون 
که امــکان غربالگری جنینی وجود دارد، اوتیســم نیازمند 
شناسایی سریع بعد از تولد اســت تا اقدامات توانبخشی از 

همان دوران آغاز شود.
 بــه گفته محمدعلی میری، ایــن مداخلات زودهنگام 
می‌تواند توانایی گفتاری کودک را بهبود دهد، امکان ورود به 
مدرسه عادی را فراهم کند و در بلندمدت از تبدیل شدن فرد 
به بار اجتماعی جلوگیری کند. وی با اشــاره به اجرای طرح 
»پنجره زیر ۷ سال« افزود: هدف این طرح پیشگیری و ارائه 
مداخلات سطح اول برای کودکان زیر ۷ سال است تا از بروز 

مشکلات جدی در بزرگسالی پیشگیری شود.

مدیرعامل انجمن اوتیسم:

بیمه‌ها هزینه‌های توانبخشی کودکان مبتلا به اوتیسم را نمی‌پردازند

معاون وزیر بهداشت:

بیمار نباید
 برای خرید 

تجهیزات پزشکی
 به خارج

 از بیمارستان 
ارجاع داده شود

معاون درمان وزارت بهداشت با تأکید بر 
مسئولیت بیمارستان‌ها در تأمین تجهیزات 
پزشکی، گفت: بیماران نباید برای دریافت 
خدمات و تجهیزات مورد نیاز خود به خارج 

از بیمارستان ارجاع داده شوند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، سیدســجاد 
رضوی، اظهار داشــت: تأمین تمــام خدمات و 
تجهیزات پزشکی که بیمار در بیمارستان دریافت 

می‌کند برعهده همان بیمارستان است.
رضــوی افــزود: اگرچــه در برخــی مواقع 
بیمارســتان‌ها با کمبود منابع مواجه می‌شوند، 
اما نباید بیمار برای دریافت تجهیزات پزشکی به 

خارج از بیمارستان ارجاع داده شود.

با حضور معاون شهردار تهران انجام شد

افتتاح همزمان چندین پروژه‌ عمرانی و فرهنگی
 در 6 منطقه پایتخت

معاون کمیته امداد خبر داد

توزیع بیش از
 ۱۱۰۰ میلیارد تومان 

کالای اساسی
 بین نیازمندان کشور

 از ابتدای امسال
معاون اداری و مالی کمیته امداد امام خمینی)ره( 
کشور از توزیع بیش از ۱۷۰هزار کالای اساسی با اعتبار 
بیش از یک‌هزار و ۱۰۰میلیارد تومان بین نیازمندان از 

ابتدای امسال تاکنون خبر داد.
به گزارش ایســنا، نورالله مدبری در رزمایش توزیع دو 
هزار و 500 دســتگاه لوازم ضــروری زندگی بین نیازمندان 
خوزســتان که چهارشنبه برگزار شــد، با اشاره به مشکلات 
اقتصادی و شــرایط خاص معیشــتی اظهار داشت: در این 
شــرایط باید با مدیریت و تدبیر درســت، دســت در دست 
هم، همه مسئولان، نهادها، سازمان‌ها، خیران و... برای رفع 

مشکلات مردم و نیازمندان تلاش کنیم.
مدبــری ادامه داد: از ابتدای امســال تاکنون ۱۷۰هزار 
کالای اساسی با اعتبار بیش از یک‌هزار و ۱۰۰میلیارد تومان 
با کمک خیران بین نیازمندان در ســطح کشور توزیع شده 
است و در تلاش هستیم با مشارکت خیران، خانواده نیازمند 

به لوازم نداشته باشیم.
وی افزود: خدمات کمیته امداد براســاس نیازســنجی 
انجام‌شــده و بــا اســتفاده از ظرفیت‌های موجــود به ویژه 
بهره‌گیــری از مشــارکت‌های مردمــی و هم‌افزایی خیران 
حقیقی و حقوقی به مددجویان تحت حمایت عرضه می‌شود.

افزایش ۳ برابری معافیت دانش‌آموزان کم‌درآمد از پرداخت شهریه مدارس سمپاد
تعداد  کــرد:  اعلام  ســمپاد  ســازمان  رئیس 
دانش‌آموزان دهک‌های درآمدی ۱ تا ۴ که از معافیت 
کامل شهریه برخوردار شده‌اند، از ۶ هزار و ۹۰۰ نفر به 

بیش از ۲۰ هزار نفر افزایش یافته است.
به گــزارش خبرگزاری مهر، وزیــر آموزش‌وپرورش، در 
نشســت با اعضای شــورای معاونان ســازمان ملی پرورش 
استعدادهای درخشــان با قدردانی از اقدامات انجام‌شده در 
ســمپاد، این مدارس را فرصتی ارزشمند برای آینده علمی 

کشور دانســت و بر ضرورت تقویت انسجام، ارتقای کیفیت 
اجرای برنامه‌های درســی و توجه بیشــتر به نقش تربیتی 

مدارس تأکید کرد.
علیرضا کاظمی با اشاره به تحولات مثبت صورت‌گرفته 
در ســمپاد، بر حمایــت وزارت آموزش‌وپرورش از مســیر 
توســعه‌ای این سازمان تأکید کرد و خواستار تداوم بازنگری 
هوشمندانه در فرآیندها، تکمیل نقاط قابل بهبود و گسترش 

رویدادها و کارسوق‌های سمپاد در متن مدارس شد.

در ادامــه این نشســت، رئیس ســازمان ملی پرورش 
استعدادهای درخشان گزارشــی از مهم‌ترین دستاوردهای 
ســمپاد در دوره اخیر ارائه کــرد. الهام یــاوری از افزایش 
۲۰۰درصدی متقاضیان شرکت در جشنواره جوان خوارزمی 
نســبت به دوره پیش از حضور خود در ســمپاد خبر داد و 
گفت: در ســال جاری، بیش از ۵۳ هزار دانش‌آموز سمپادی 
حداقــل در یکی از برنامه‌های فراگیر ســازمان مشــارکت 
داشــته‌اند که نشــان‌دهنده گســترش دامنــه اثرگذاری 

فعالیت‌های سمپاد اســت. یاوری با اشاره به اصلاح فرآیند 
آزمون ورودی و کاهش موانع دسترسی دانش‌آموزان مناطق 
محروم ادامه داد: طراحی ســؤالات خلاقانه و ناظر بر هوش 
کلامی، عددی، منطقــی، تصویری و فضائی، فرصت برابری 
برای شناسایی اســتعدادها در مناطق مختلف کشور فراهم 
کرده است. همچنین، تعداد دانش‌آموزان دهک‌های درآمدی 
 ۱ تــا ۴ که از معافیت کامل شــهریه برخوردار شــده‌اند، از 
۶ هزار و ۹۰۰ نفر به بیش از ۲۰ هزار نفر افزایش یافته است.

رئیس پلیس فتای پایتخت اعلام کرد سیستم‌های 
ارسال پیامک‌های انبوه برخی نهادها و سازمان‌ها هک 
می‌شــود و از این طریق برای مردم پیامکی با لینک 

آلوده برای کلاهبرداری ارسال می‌شود.
سردار داوود معظمی‌‎گودرزی با هشدار درباره پیامک‌های 
انبوه و سوءاستفاده‌های مجرمان سایبری از این بستر به ایسنا 
گفت: سامانه‌های پیامک انبوه که توسط اپراتورها یا شرکت 
مخابرات در اختیار برخی شــرکت‌ها و نهادها قرار می‌گیرد، 
اساســاً با هدف اطلاع‌رســانی بموقع طراحی شده‌اند، اما به 
دلیل اعتمادی که مردم به این پیامک‌ها دارند، حساســیت 
امنیتی آنها بسیار بالاست و باید الزامات سختگیرانه‌ای برای 

حفظ امنیت آنها رعایت شود.

ذی‌ربــط  نهادهــای  افــزود:  معظمی‌‎گــودرزی 
دستورالعمل‌های مشخصی را برای امن‌سازی این سامانه‌ها 
و جلوگیری از دسترسی‌های غیرمجاز به شرکت‌های دارنده 
این پنل‌ها ابلاغ کرده‌اند، اما متأسفانه در برخی موارد شاهد 
هســتیم که به دلیل ضعف‌های امنیتی یا سهل‌انگاری، این 
ســامانه‌ها هک شــده و در اختیار مجرمان ســایبری قرار 

می‌گیرند.
وی ادامه داد: در چنین شرایطی، مجرمان با سوءاستفاده 
از اعتمــاد عمومی، اقدام به ارســال انبوه پیامک‌های حاوی 
لینک‌های آلوده و بدافزار از بستر همین سامانه‌های رسمی 
می‌کنند؛ پیامک‌هایی که شهروندان تصور می‌کنند از سوی 

یک نهاد معتبر ارسال شده است.

رئیس پلیس فتای پایتخت با اشــاره به رویکرد پلیس 
در برخورد با این موضوع، اظهار داشــت: تا پیش از این، در 
بسیاری از موارد صرفاً به ارسال پیامک اصلاحی و هشدار به 
مردم اکتفا می‌شد، اما با هماهنگی‌های انجام‌شده با دادسرای 
مربوطه، با توجه به اینکه این شــرکت‌ها عملًا وقوع جرم را 
تسهیل کرده و در حفظ حریم خصوصی مردم سهل‌انگاری 
کرده‌اند، قطعاً در مقام معاونت در جرم باید پاســخگو باشند 
و نسبت به جبران خســارات وارده به شهروندان مسئولیت 

خواهند داشت.
معظمی‌‎گــودرزی در پاســخ به این پرســش که این 
تخلفات بیشــتر در چــه نهادهایی رخ داده اســت؟ گفت: 
این اتفاق محدود به یک نهاد خاص نیســت. ممکن اســت 

پیامکی به نام یک بانک، یک وزارتخانه یا حتی یک شرکت 
بزرگ و شناخته‌شــده ارسال شود؛ برای مثال پیامکی که با 
سرشماره‌های رســمی مانند ۳۰۰۰ ارسال می‌شود و عنوان 
یک بانک یا نهاد معتبر را دارد. اگر پنل پیامکی آن مجموعه 
هک شــود، همان بستر برای ارســال لینک‌های آلوده مورد 
سوءاســتفاده قرار می‌گیرد و طبیعی است که مردم به دلیل 

اعتماد به فرستنده، فریب بخورند.
وی تأکیــد کــرد: این مــوارد در عمل اتفــاق افتاده و 
پلیس فتا با جدیت در حال پیگیری پرونده‌هاست و از همه 
شرکت‌ها و نهادهای دارنده سامانه‌های پیامکی می‌خواهیم 
نســبت به ارتقای امنیت زیرســاخت‌های خود اقدام جدی 

انجام دهند.

پلیس فتا هشدار داد

هک پیامک‌های انبوه برخی سازمان‌ها با هدف کلاهبرداری از مردم

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
از کاهش تدریجی آلودگی هوا در شهرهای بزرگ خبر داد و از ورود 

سامانه بارشی جدید از ابتدای هفته آینده خبر داد.
صادق ضیائیان درباره پیش‌بینی کل هواشناسی به ایسنا گفت: براساس 
نقشــه‌های همدیدی و آینده‌نگری پنجشــنبه با شمالی‌شدن جریانات روی 
دریای خزر، در استان‌های ساحلی دریای خزر، شرق اردبیل و خراسان‌شمالی 
بارش باران و گاهی وزش باد و در ارتفاعات مناطق سردســیر بارش برف رخ 
خواهد داد و جمعه نیز در غرب سواحل بارش ادامه خواهد داشت، همچنین، 
پنجشنبه دریای‌خزر و غرب خلیج‌فارس و جمعه دریای‌خزر مواج خواهد بود.

ضیائیان افزود: با آغاز هفته جدید، شــنبه ســامانه بارشی جدیدی وارد 
کشــور می‌شود. نقشــه‌های هواشناسی نشــان داد که به ســبب ورود این 
ســامانه، در بخش‌هایی از شمال‌غرب، ارتفاعات و دامنه‌های زاگرس مرکزی 
ابرناکی، بارش باران و برف و کاهش دما رخ می‌دهد. یکشنبه با تقویت سامانه 
بارشی، برای شــمال‌غرب، نوار غربی و بخش‌هایی از مرکز بارش پیش‌بینی 
می‌شــود. وی درباره وضعیت جوی تهران طی پنجشنبه و جمعه نیز اظهار 
داشت: آسمان تهران پنجشنبه صاف تا کمی ابری به‌تدریج غبار محلی گاهی 
افزایش ابر با حداقل دمای ۲ و حداکثر دمای ۸ درجه سانتیگراد و طی ‌جمعه 
قســمتی ابری تا نیمه‌ابری و غبار محلی گاهی افزایش ابر و وزش باد ملایم 

با حداقل دمای ۲ و حداکثر ۶ دمای درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

ورود سامانه بارشی جدید به کشور از شنبه

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری 
فردی خبر داد که متهم به آزار و اذیت یک دختر 17ساله است.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، ســرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری اظهار 
داشــت: در اواخر آذرماه سال جاری، دختری 17ساله با هویت معلوم، با ارائه 
پرونده‌ای از شــعبه 13 دادگاه کیفری یک تهران به اداره شــانزدهم پلیس 

آگاهی مراجعه و شکایتی مبنی بر آزار و اذیت مطرح کرد.
نثاری افزود: طبق اظهارات شــاکیه، او در اوایل مردادماه امسال به‌دلیل 
اختلافات خانوادگی از منزل پدری خود در یکی از شــهرهای شمالی کشور 
خارج شــده و به تهران آمده است. این دختر نوجوان مدتی را در پارک‌ها و 
پایانه‌های مسافربری سپری کرده و در این مدت، در فضای مجازی با فردی 
آشــنا شده است که خود را مدیرعامل یک شــرکت معرفی کرده است. وی 
ادامه داد: متهم با استفاده از همین ادعا و با فریب شاکیه، وی را به منزلی در 
شهرستان‌های شرقی تهران منتقل کرده و در یکی از شب‌ها با تهدید و اجبار، 
اقــدام به آزار او کرده و پس از ارتکاب جرم، شــاکیه را از منزل بیرون کرده 
است. معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی پایتخت با اشاره به متواری 
بودن متهم پس از وقوع جرم گفت: با دســتور مقام قضایی و علی‌رغم طرح 
اولیه پرونده در حوزه قضایی شهرســتان مربوطه، به‌منظور تسهیل در روند 
رســیدگی و حمایت از شاکیه، پرونده برای پیگیری مجدد به اداره شانزدهم 
پلیــس آگاهی تهران بزرگ ارجاع شــد. نثاری افــزود: در جریان تحقیقات 
گسترده و اقدامات تخصصی پلیسی، متهم با شگردهای اطلاعاتی در محدوده 
میدان منیریه تهران شناسایی و در عملیات کارآگاهان پلیس آگاهی دستگیر 
شد. بررسی سوابق نشان داد هویت واقعی متهم فردی به‌ نام فرزاد است که 
دارای سوابق متعدد ســرقت منزل بوده و پیش از این نیز چندین‌بار توسط 
پلیس دستگیر شده است. وی ادامه داد: متهم در ابتدا منکر بزه ارتکابی بود، 
اما پس از مواجهه حضوری با شــاکیه و ارائه مستندات موجود، به جرم خود 

اعتراف کرد و با صدور قرار بازداشت موقت، روانه زندان شد.

متهم دستگیر شد

آزار دختر 17 ساله
پس از فریب در فضای مجازی

ثبت احوال کشــور اعلام کرد: بیش از ۱۳هــزار واقعه ولادت 
چندقلوزایی در کشور از ابتدای سال تاکنون به ثبت رسیده است.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت 
احــوال از ثبت ۱۳هزار و ۴۸۹ واقعه ولادت حاصل از چندقلوزایی در ۹ماهه 

سال ۱۴۰۴ در کشور خبر داد.
براساس گزارش این مرکز؛ در ۹ماهه سال ۱۴۰۴، از مجموع 679هزار و 
746 واقعه ولادت ثبت‌شــده در کشور، تعداد 13هزار و 52 واقعه دوقلوزایی، 
۴۲۵ واقعه ســه‌قلوزایی، ۱۲ واقعه چهارقلوزایی در کشــور به وقوع پیوسته 
است. براساس این گزارش، بیشترین درصد ولادت‌های ثبت‌شده در کشور بر 
حســب ترتیب تولد فرزندان، مربوط به فرزند اول با ۳۵.۹درصد و فرزند دوم 
با ۳۵.۵درصد بوده اســت. همچنین در ۹ماهه ۱۴۰۴ تعداد 323هزار و 909 
واقعه فوت در کشور به ثبت رسیده است، که میانیگن سن فوت در زنان ۷۰.۶ 
و میانگین ســن فوت در مردان ۶۴.۳ سال است. براساس گزارش مرکز رصد 
جمعیت کشور، در ۹ماهه سال جاری تعداد 333هزار و 337  واقعه ازدواج و 

140هزار و 904 واقعه طلاق در کشور به ثبت رسیده است.

ثبت بیش از ۱۳ هزار واقعه ولادت چندقلوزایی 
در کشور طی امسال


